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Resort edukacji przypomniał, że od 1 stycznia 2019 r. pensje nauczycieli wzrosną o kolejne 5 proc. To

druga transza wprowadzanych od kwietnia br. podwyżek nauczycielskich wynagrodzeń. W sumie od 1

kwietnia 2018 r. do 1 stycznia 2019 r. roku pensje nauczycieli mają wzrosnąć o 10,35 proc., a docelowo o

15,8 proc. W tegorocznym budżecie państwa zarezerwowano na ten cel 1,2 mld zł. A w projekcie ustawy

budżetowej na 2019 r. dodatkowo 2,8 mld zł.

Komunikat MEN został tak napisany, że widać, iż kierowany jest do nauczycielskich związkowców.

Resort przypomina, że "związki zawodowe to ważny partner ministerstwa w kreowaniu krajowej, lokalnej

polityki oświatowej, a także w zakresie wprowadzania rozwiązań w jednostkach systemu oświaty.

Minister Edukacji Narodowej zadbała o to, aby postulowane od lat apele o wzmocnienie roli związków

zawodowych w szkole zostały zrealizowane". Konkretne odzwierciedleniem tego podejścia mają być

zmiany w przepisach oświatowych. MEN przypomina i wymienia szereg zmian.

Tak się składa, że ta wyliczanka rozpoczyna się od obowiązków nałożonych na samorządy. Po pierwsze,

obowiązku opiniowania arkuszy organizacji pracy szkół przez związki zawodowe. Po drugie obowiązku

zapewnienia udziału związków zawodowych w procedurach kadrowych związanych z przekazywaniem

małej szkoły do prowadzenia innemu podmiotowi. Po trzecie MEN przypomina również, że wzmocniło

nauczycielskie związki zawodowe w komisji konkursowej na dyrektora szkoły poprzez wprowadzenie dla

JST obowiązku zasięgania opinii reprezentatywnych związków zawodowych w zakresie dostosowywania

sieci szkół do nowego ustroju szkolonego (ustalanie sieci, obwodów szkół, przekształcanie i włączanie

gimnazjów do szkół innego typu). Urzędnicy podkreślają, że opiniowanie dotyczy zarówno uchwały w

sprawie dostosowania sieci szkół jak i jej nowelizacji.

Z listą pozostałych udogodnień dla nauczycieli, wprowadzonych w ostatnim czasie przez resort edukacji

można zapoznać się tutaj.
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